2023 年 7月 12日
各 位

「山形県台湾商談会2023」の開催および参加企業の募集について

 株式会社山形銀行（頭取 佐藤 英司）と山形県（知事 吉村 美栄子）および一般社団法人
山形県国際経済振興機構（会長 安房 毅）は、業務提携先である中國信託商業銀行とともに、
「山形県台湾商談会2023」を下記のとおり開催し、参加企業を募集いたしますのでお知らせします。
 本商談会は、販路拡大を目指す県内食品関連企業の海外ビジネス支援を行うもので、2015 年から
開催しており、これまで多数の県内産品の輸出支援につながった実績がございます。今年度は、4年ぶりに、
新型コロナウィルス発生以降初めてとなる台湾現地での対面商談会を開催いたします。
当行は、今後も現地商談会等を開催することにより、県内企業の販路拡大や海外進出のサポートを
行ってまいります。

記

１． 商談会の概要
（１） 開催日  2023年 11月 17日（金）
（２） 会 場  ハワードプラザホテル台北（台湾・台北市）
（３） 主 催  山形銀行、山形県、山形県国際経済振興機構、中國信託商業銀行
（４） 協  力  山形放送株式会社
（５） 対会象  山形県内の食品関連企業12 社

２． 日 程
月 日 日 程

11 月 15日（水） 移動日（仙台空港発－桃園国際空港着）
11 月 16日（木） 現地カフェでの一般消費者向け試食会、商談準備
11 月 17日（金） 商談会当日（台湾現地バイヤー等との個別商談）
11 月 18日（土） 移動日（桃園国際空港発－仙台空港着）

３． 申込先 山形銀行 営業支援部 海外進出支援室（担当：菅原）

４． 申込期限  2023年 8月 10日（木）
                        以上

本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】 9:00～17:00